
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 111               email: lenka.simkova@mujes.cz 
Fax: odbor životního prostředí  584 498 462  Internet: www.mujes.cz 

Č. j.: MJ/54518/2015/2016/03/OŽP/R- 13/Ši Jeseník, dne 10. 12. 2016 
Vyřizuje/telefon: Ing. Šimková/584498431 
Spis. a skartační znak:231.2, A/20 

 
Obec Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65  Kobylá nad Vidnavkou 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),             
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), na podkladě žádosti o prodloužení 
platnosti stavebního povolení, kterou dne 21. 10. 2015 podal 

Obec Kobylá nad Vidnavkou, IČO 70599971, Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65  Kobylá nad 
Vidnavkou 

(dále jen "stavebník"), podle § 15 vodního zákona a podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení, které vydal 
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí dne 3. 12. 2013 pod č. j. MJ/39577/2013/06/OŽP/R-
118/Ši na stavbu 

Kobylá nad Vidnavkou - dostavba vodovodu  

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 42/1, 43/1, 47/1, 47/3, 47/4, 69, 70, 71/2, 71/4, 76/3, 84, 97/2, 
parc. č. 4, 6, 69/1, 73/2, 74/1, 74/2, 74/3, 145/1, 148, 154, 220, 221/1, 221/2, 222/2, 224/2, 228/1, 238, 
239, 286, 291, 375/8, 470/2, 555/1, 555/2, 671/2, 1577/3, 1579, 1580, 1581/1, 1647/1, 1647/6, 1658/1, 
1658/2, 1659, 1781, 1920/1, 1921/1, 1921/2, 1943/1, 1990/1, 2007/2, 2078, 2137, 2139/2, 2147, 2154, 
2155, 2170/1, 2170/12, 2171, 2175 v katastrálním území Kobylá, st. p. 1, 45, 64, 65, parc. č. 3/1, 7, 8, 
11/2, 17/5, 120/2, 120/4, 120/5, 670, p. p. p. 108/d1 v katastrálním území Hukovice u Velké Kraše. 

Stavba bude dokončena do 31. 12. 2018. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65  Kobylá nad Vidnavkou 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební 
povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- nezajištění financí na realizaci stavby. 

Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých 
bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska dotčených 
orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 



Č. j. MJ/54518/2015/2016/03/OŽP/R-13/Ši str. 2 
 

Vodoprávní úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení rozhodnutí vodoprávního řízení formou veřejné vyhlášky.   

Město Jeseník, Obec Kobylá nad Vidnavkou a Obec Velká Kraš se  žádá o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí po dobu 15 - ti  dnů   způsobem v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem 
doručení tohoto rozhodnutí. Po uplynutí této lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením 
podpisem a razítkem, že byla vyvěšena po dobu 15-ti dnů. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ Olomouc, Eva Chamrádová, 
Milena Kamená, Vasil Šmehyl, Jiří Beťák, Květoslava Beťáková, Ing. Milan Naswetter, Olomoucký kraj, 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., 
Povodí Odry, státní podnik, majetkový odbor, Viliam Toth, Lada Ptáčková, Bc. Tomáš Kresta, Karla 
Kunčíková, Zdislava Šváňová, Vlasta Krajíčková, Vlasta Kopecká, Miriam Malcharová, Jana Bránková, 
Ludvík Krajíček, Ladislav Boško, Daňa Bošková, Zdeňka Nováková, Silvestr Škorvánek, Zdenka 
Škorvánková, Michal Híšem, Květoslava Híšemová, Antonín Boško, Bohumil Boško, Miroslav Boško, 
Ludmila Sojková, Rudolf Hruška, Bohumila Hrušková, Dominik Andrle, Jaroslav Bandík, Jitka 
Bandíková, Ing. Richard Opěla, Jindřich Janků, Kateřina Krejsová, Gabriela Šimková, Jan Pištělák, Jiřina 
Pištěláková, Pavel Lihotský, Ludmila Lihotská, František Vala, ČEZ Distribuce, a. s., T-Mobile Czech 
Republic a.s., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, Město Žulová, Pavel Šimek, Vladimír 
Bartoň, Irena Kožárová, František Vala, Obec Velká Kraš, Ladislav Krajíček, Dagmar Mikolášková, 
Zdeňka Nováková, Patrik Boško 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 41, 42/2, 43/2, 44, 47/2, 48, 56, 57, 58, 61/1, 61/2, 61/3, 71/1, 71/3, 73/4, 74/1, 76/1, 76/2, 78, 79, 
80, 82, 94/1, 94/2, 95, 97/1, 98, 99, 101, 106, 107, 170/1, 183, 191, 193, 197/1, 205, 233, 258, 259, parc. 
č. 1/3, 1/4, 72/1, 72/2, 73/1, 73/3, 144, 146, 151/1, 222/1, 224/3, 228/2, 289, 365, 375/4, 375/5, 375/9, 
376, 377/1, 377/2, 377/3, 467/2, 467/3, 467/4, 467/5, 468, 470/1, 472, 551, 552, 556, 563, 564, 567/2, 
569, 573/1, 574/2, 663, 664, 669, 671/5, 671/6, 672/1, 1346/5, 1346/6, 1356/18, 1504, 1576/3, 1577/1, 
1577/2, 1578/1, 1581/2, 1581/3, 1649, 1656/1, 1661/1, 1779, 1792/4, 1917/3, 1917/4, 1923, 1924/1, 
1924/2, 1924/3, 1924/4, 1925/1, 1925/4, 1925/5, 1938, 1943/3, 1945, 1948/2, 1989, 2000, 2012, 2077, 
2115, 2116, 2129/1, 2148, 2204, 2205 v katastrálním území Kobylá, st. p. 5/1, 66, 71, 72, 107, parc. č. 
3/2, 10, 11/1, 12, 99, 108/2, 108/3, 120/1, 120/3, 122/2, 673/1 v katastrálním území Hukovice u Velké 
Kraše 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kobylá nad Vidnavkou č. p. 132, č. p. 162, č. p. 80, č. p. 83, č. p. 3, č. p. 4, č. p. 6, č. p. 9, č. p. 12, č. p. 
87, č. p. 125, č. p. 139, č. p. 143 a č. p. 19,  Velká Kraš č. p. 194, č. p. 197 a č. p. 198 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s §81 - § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Regina Weiserová v. r. 
vedoucí odboru 

  



Č. j. MJ/54518/2015/2016/03/OŽP/R-13/Ši str. 3 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Šimková, referentka odboru ŽP 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení: 
1. Obec Kobylá nad Vidnavkou, IDDS: 5qhbvrr 
2. Obec Kobylá nad Vidnavkou, úřední deska 
3. Obec Velká Kraš, úřední deska  
4. Město Jeseník, úřední deska 
  
Dotčené orgány: 
5. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Jeseník, IDDS: 7zyai4b 
6. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Jeseník, IDDS: ufiaa6d 
7. Národní památkový ústav, územní odborné prac. v Olomouci, Horní náměstí č. p. 25, 779 00  Olomouc  
8. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
9. Městský úřad Javorník, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: ejmbdvv 
10. MěÚ Jeseník, OŽP-orgán ochrany přírody a krajiny, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
11. MěÚ  Jeseník, OŽP -orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
12. MěÚ Jeseník, OŽP -orgán státní správy lesů, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
13. Městský úřad Jeseník, ODSH, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
14. OÚ Kobylá nad Vidnavkou, silniční správní úřad, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 53, 790 65  Žulová 
15. OÚ Velká Kraš, silniční správní úřad, Velká Kraš, 790 58  Velká Kraš 
16. Krajské ředitelství Police ČR, DI Jeseník, 
17. Domo 1x 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 
1. Vlastníkům pozemků, na kterých bude stavba prováděna, nejsou-li stavebníci. 
2. Vlastníkům staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna a těm, kdo mají k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemeni, mohou-li být jejich práva prováděním 
stavby přímo dotčena. 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Olomouc, Obec Kobylá nad Vidnavkou, Eva 
Chamrádová, Staňkova č. p. 241/30, Výškovice, 700 30  Ostrava 30, Milena Kamená, Kobylá nad 
Vidnavkou č. p. 43, 790 65  Žulová, Vasil Šmehyl, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 132, 790 65  Žulová,  Jiří 
Beťák, Školní č. p. 58, 790 65  Žulová 1, Květoslava Beťáková, Školní č. p. 58, 790 65  Žulová, Ing. 
Milan Naswetter, Velký Újezd č. p. 69, 783 55  Velký Újezd, Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 
majetkový a právní, Olomouc, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Olomouc,  
Povodí Odry, státní podnik, Ostrava, Viliam Toth, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 32, 790 65  Žulová, Lada 
Ptáčková, Buková č. p. 65, 790 57  Bernartice u Javorníka,  Bc. Tomáš Kresta, Sovova č. p. 1339/10, 
Vítkovice, 703 00  Ostrava 3, Karla Kunčíková, Skorošice č. p. 93, 790 65  Žulová, Zdislava Šváňová, 
Mikoláše Alše č. p. 2137/29, 434 01  Most 1, Vlasta Krajíčková, Velká Kraš č. p. 153, 790 58  Velká 
Kraš, Vlasta Kopecká, Velká Kraš č. p. 153, 790 58  Velká Kraš, Miriam Malcharová, Mšenská č. p. 
3930/16, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4, Jana Bránková, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 
29, 790 65  Žulová, Ludvík Krajíček, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 123, 790 65  Žulová, Ladislav Boško, 
Kobylá nad Vidnavkou č. p. 6, 790 65  Žulová,  Daňa Bošková, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 6, 790 65  
Žulová, Zdeňka Nováková, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 10, 790 65  Žulová, Silvestr Škorvánek, Kobylá 
nad Vidnavkou č. p. 4, 790 65  Žulová,  Zdenka Škorvánková, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 4, 790 65  
Žulová, Michal Híšem, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 3, 790 65  Žulová, Květoslava Híšemová, Kobylá 
nad Vidnavkou č. p. 3, 790 65  Žulová,  Antonín Boško, Kobylá Nad Vidnavkou č. p. 129, 790 65  
Žulová 1, Bohumil Boško, Nové Zámky č. p. 2, Mladeč, 784 01  Litovel, Miroslav Boško, Kobylá nad 
Vidnavkou č. p. 30, 790 65  Žulová, Ludmila Sojková, Ludvíka Podéště č. p. 1887/15, Poruba, 708 00  
Ostrava 8, Rudolf Hruška, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 2, 790 65  Žulová, Bohumila Hrušková, Kobylá 
nad Vidnavkou č. p. 2, 790 65  Žulová, Ing. Dominik Andrle, Hraniční č. p. 7/1, Nová Ulice, 779 00  
Olomouc 9, Jaroslav Bandík, Velká Kraš č. p. 165, 790 58  Velká Kraš,  Jitka Bandíková, Velká Kraš č. 
p. 165, 790 58  Velká Kraš, Ing. Richard Opěla, Metylovice č. p. 586, 739 49  Metylovice,  Jindřich 
Janků, Velká Kraš č. p. 163, 790 58  Velká Kraš, Kateřina Krejsová, Velká Kraš č. p. 197, 790 58  Velká 
Kraš, Gabriela Šimková, Hliniště č. p. 45, 384 44  Strážný, Jan Pištělák, Velká Kraš č. p. 192, 790 58  
Velká Kraš, Jiřina Pištěláková, Velká Kraš č. p. 192, 790 58  Velká Kraš,  Pavel Lihotský, Velká Kraš č. 
p. 194, 790 58  Velká Kraš, Ludmila Lihotská, Velká Kraš č. p. 194, 790 58  Velká Kraš,  František Vala, 
Kobylá nad Vidnavkou č. p. 162, 790 65  Žulová, ČEZ Distribuce, a. s., Děčín,  T-Mobile Czech 



Č. j. MJ/54518/2015/2016/03/OŽP/R-13/Ši str. 4 
Republic a.s., Praha, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, Město Žulová, Pavel Šimek, 
Velká Kraš č. p. 193, 790 58  Velká Kraš, Vladimír Bartoň, Mírová č. p. 617, Butovice, 742 13  Studénka 
3,  Irene Kožárová, Děčín XXXIV-Chlum č. p. 31, 405 02  Děčín 2, František Vala, Kobylá nad 
Vidnavkou č. p. 162, 790 65  Žulová,  Obec Velká Kraš, Ladislav Krajíček, Krasov 308, Vidnava, 
Dagmar Mikolášková, Nad Lomnicí č. 1114, 38801 Blatná, Zdeňka Nováková, Kobylá nad Vidnavkou č. 
p. 10, Žulová, Patrik Boško, Kobylá nad Vidnavkou č. p. 10, Žulová 
  
3. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 
dotčeno.  
4. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 41, 42/2, 43/2, 44, 47/2, 48, 56, 57, 58, 61/1, 61/2, 61/3, 71/1, 71/3, 73/4, 74/1, 76/1, 76/2, 78, 
79, 80, 82, 94/1, 94/2, 95, 97/1, 98, 99, 101, 106, 107, 170/1, 183, 191, 193, 197/1, 205, 233, 258, 
259, parc. č. 1/3, 1/4, 72/1, 72/2, 73/1, 73/3, 144, 146, 151/1, 222/1, 224/3, 228/2, 289, 365, 375/4, 
375/5, 375/9, 376, 377/1, 377/2, 377/3, 467/2, 467/3, 467/4, 467/5, 468, 470/1, 472, 551, 552, 556, 
563, 564, 567/2, 569, 573/1, 574/2, 663, 664, 669, 671/5, 671/6, 672/1, 1346/5, 1346/6, 1356/18, 
1504, 1576/3, 1577/1, 1577/2, 1578/1, 1581/2, 1581/3, 1649, 1656/1, 1661/1, 1779, 1792/4, 1917/3, 
1917/4, 1923, 1924/1, 1924/2, 1924/3, 1924/4, 1925/1, 1925/4, 1925/5, 1938, 1943/3, 1945, 1948/2, 
1989, 2000, 2012, 2077, 2115, 2116, 2129/1, 2148, 2204, 2205 v katastrálním území Kobylá, st. p. 
5/1, 66, 71, 72, 107, parc. č. 3/2, 10, 11/1, 12, 99, 108/2, 108/3, 120/1, 120/3, 122/2, 673/1 v 
katastrálním území Hukovice u Velké Kraše 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kobylá nad Vidnavkou č. p. 132, č. p. 162, č. p. 80, č. p. 83, č. p. 3, č. p. 4, č. p. 6, č. p. 9, č. p. 12, č. 
p. 87, č. p. 125, č. p. 139, č. p. 143 a č. p. 19,  Velká Kraš č. p. 194, č. p. 197 a č. p. 198 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
    
  
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 
     
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2016-02-10T09:01:52+0100
	Lenka Šimková
	Rozhodnutí




